
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Martes 2 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 37321

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

20
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

24203 Anuncio de formalización de contratos de: Subdelegación del Gobierno
en  Tarragona.  Objeto:  Servicio  integral  de  mantenimiento  de  los
edificios de la Subdelegación del Gobierno en Tarragona, sus Áreas
integradas y las zonas comunes del Edificio Compartido Administrativo
de  Servicios  Múltiples  de  la  provincia  de  Tarragona.  Expediente:
202243000008.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Tarragona.
1.2) Número de identificación fiscal: S4316001I.
1.3) Dirección: Plaza Imperial Tarraco 3.
1.4) Localidad: Tarragona.
1.5) Provincia: Tarragona.
1.6) Código postal: 43005.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES514.
1.9) Teléfono: 977999116.
1.10) Fax: 977999172.
1.11) Correo electrónico: secretario_general.tarragona@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jEqziPsk8bgQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 50710000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
eléctricos y mecánicos de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES514.

6. Descripción de la licitación: Servicio integral de mantenimiento de los edificios de
la Subdelegación del Gobierno en Tarragona, sus Áreas integradas y las zonas
comunes del Edificio Compartido Administrativo de Servicios Múltiples de la
provincia de Tarragona.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Incremento de franquicia (Ponderación: 11%).
9.2) Intervenciones estéticas de pintura (Ponderación: 9%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 75%).
9.4) Seguro de responsabilidad civil (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de junio de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 7.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Martes 2 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 37322

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

20
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 7.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: TDGI, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B88136734.
12.3) Dirección: Caleruega 76 P1-Of 1.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28033.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 50.617,23 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 66.403,08 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 50.617,23 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2022-768154.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (31 de mayo de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de julio de 2022.

Tarragona, 28 de julio de 2022.- Subdelegado del Gobierno en Tarragona,
Joan Sabaté Borrás.

ID: A220031383-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-08-01T14:54:43+0200




